
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των υπ’ αρ. 2-19/30.01.2024 και 4-19/
12.02.2024 αποφάσεων των Δημοτικών Συμβου-
λίων των Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας αντίστοιχα, 
περί τροποποίησης-προσαρμογής του καταστα-
τικού της Επιχείρησης «Διαδημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμων Κέρκυρας».

2 Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας για το προσωπικό του Δήμου Φυλής για το 
έτος 2024.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων των θέ-
σεων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κατερίνης με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, κατόπιν πλήρωσης αυτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 22240 (1)
Έγκριση των υπ’ αρ. 2-19/30.01.2024 και 4-19/

12.02.2024 αποφάσεων των Δημοτικών Συμβου-

λίων των Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-

ντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας αντίστοιχα, 

περί τροποποίησης-προσαρμογής του καταστα-

τικού της Επιχείρησης «Διαδημοτική Επιχείρη-

ση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμων Κέρκυρας». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 103, 104, 280 και 283 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

κα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλ-
λικράτης”» (Α’ 87).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 252 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 154 και την παρ. 4 του άρθρου 156 του 
ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θε-
σμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστι-
τούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 1 και τα άρθρα 2 και 4 του 
ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρή-
σεων Ύδρευσης και Αποχετεύσεως» (Α’ 191).

6. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 «Στρα-
τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

8. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρθρου 8 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Την υπ’ αρ. 81810/18.11.2019 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Τα Νομικά Πρόσωπα των νέων Δή-
μων του ν.4600/2019».

12. Την υπ’ αρ. 99/26704/29.04.2020 εγκύκλιο «Πε-
ραιτέρω διευκρινίσεις επί θεμάτων αναφορικά με την 
διοίκηση και λειτουργία των Νομικών Προσώπων των 
ΟΤΑ» (ΑΔΑ: Ω99Θ46ΜΤΛ6-Η64).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1908

19645



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19646 Τεύχος B’ 1908/28.03.2024

13. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44 - διορθ. σφαλμ. 
Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-
λή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε- συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) 
όμοια απόφαση.

14. Την υπ’ αρ. 79805/25.05.2020 απόφαση «Μετατρο-
πή της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Δήμου Κέρκυρας (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.) σε διαδημοτική και προ-
σαρμογή του καταστατικού αυτής» (Β’ 2096), όπως έχει 
τροποποιηθεί-διορθωθεί με τις υπ’ αρ. 97094/18.06.2020 
(Β’ 2642), υπ’ αρ. 43692/16.05.2023 (Β’ 3459) και υπ’ αρ. 
66456/19.07.2023 (Β’ 4770) όμοιες αποφάσεις.

15. Την υπ’ αρ. 113213/28.12.2023 (Β’ 7586) διαπιστωτι-
κή πράξη της υπηρεσίας μας περί αποχώρησης του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας από το νομικό πρόσωπο «Διαδημοτι-
κή Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κέρκυρας 
(ΔΙΑΔΕΥΑΔ Κέρκυρας)» και καταγραφής, κατανομής και 
απόδοσης των περιουσιακών στοιχείων στο Δήμο Βόρειας 
Κέρκυρας που αποχωρεί.

16. Την υπ’ αρ. 8236/25.01.2024 απόφαση «Σύσταση 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης στο 
Δήμο Βόρειας Κέρκυρας με την επωνυμία “Δημοτική 
Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας” και το διακριτικό τίτλο «ΔΕΥΑ Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας» (Β’ 1008).

17. Την υπ’ αρ. 2-19/30.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΑΜΓ46ΜΓ2Α-
ΓΚ0) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί τροπο-
ποίησης-προσαρμογής του καταστατικού της Επιχείρη-
σης «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Δήμων Κέρκυρας», κατόπιν σχετικής εισηγήσεως- σύμ-
φωνης γνώμης του Δημάρχου.

18. Την υπ’ αρ. 4-19/12.02.2024 (ΑΔΑ: 9Λ8146ΜΓΣΙ-
Β2Λ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας περί τροποποίησης-προσαρμογής του 
καταστατικού της Επιχείρησης «Διαδημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμων Κέρκυρας».

19. Την από 08.02.2024 βεβαίωση του Δημάρχου Νό-
τιας Κέρκυρας με την οποία παρέχει τη σύμφωνη γνώμη 
του για την τροποποίηση-προσαρμογή του καταστατι-
κού της Επιχείρησης «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Δήμων Κέρκυρας» και τον διακριτι-
κό τίτλο «ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ.» σε «Διαδημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης- Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας» και τη συμμε-
τοχή του Δήμου Νότιας Κέρκυρας σε αυτήν.

20. Την υπ’ αρ. 532/25.01.2024 εισήγηση του Γενικού 
Διευθυντή της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-
Αποχέτευσης Δήμων Κέρκυρας περί τροποποίησης- 
προσαρμογής του καταστατικού της Επιχείρησης μετά 
την αποχώρηση του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας.

21. Την υπ’ αρ. 6498/20.02.2024 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-

ρας και Διαποντίων Νήσων περί μη πρόκλησης δαπά-
νης στον προϋπολογισμό του Δήμου από τη σχετική 
απόφαση.

22. Την υπ’ αρ. 1414/04.03.2024 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης του Δή-
μου Νότιας Κέρκυρας περί μη πρόκλησης δαπάνης στον 
προϋπολογισμό του Δήμου από τη σχετική απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις υπ’ αρ. 2-19/30.01.2024 και 4-19/
12.02.2024 αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων των 
Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και 
Νότιας Κέρκυρας αντίστοιχα, με τις οποίες τροποποιεί-
ται-προσαρμόζεται το καταστατικό της διαδημοτικής 
Επιχείρησης, μετά την αποχώρηση του Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας, το οποίο διαμορφώνεται στο σύνολό του ως 
εξής:

Άρθρο 1
ΣΥΣΤΑΣΗ - ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Μετατρέπεται το νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δή-
μων Κέρκυρας», με το διακριτικό τίτλο «ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ.», 
σε Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και 
Νότιας Κέρκυρας» με το διακριτικό τίτλο «ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Κ.», 
η οποία διέπεται ως προς τη λειτουργία της από τις δια-
τάξεις του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυση 
Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), 
όπως ισχύει. Η Επιχείρηση είναι νομικό πρόσωπο ιδι-
ωτικού δικαίου με κοινωφελή χαρακτήρα και διέπεται 
ως προς τη διοίκησης, οργάνωση, εκτέλεση, λειτουργία 
και συντήρηση των έργων της αρμοδιότητάς της, καθώς 
και τις πηγές χρηματοδότησής της από τις διατάξεις του 
ν. 1069/1980 Περί κινήτρων δια την ίδρυση επιχειρήσε-
ων υδρεύσεως και αποχετεύσεως», όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει. Για τα λοιπά θέματα εφαρμόζονται διατά-
ξεις του ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων) 
και οι κανόνες της ιδιωτικής οικονομίας (άρθρο 1 παρ. 1 
του ν. 1069/1980). Στη Διαδημοτική Επιχείρηση συμμε-
τέχουν οι κάτωθι Δήμοι της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας:

1. Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
και

2. Δήμος Νότιας Κέρκυρας.

Άρθρο 2
ΕΔΡΑ

Έδρα της Επιχείρησης είναι η έδρα του Δήμου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων. Περιοχή αρμοδι-
ότητας της Επιχείρησης είναι η διοικητική περιφέρεια 
των Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
και Νότιας Κέρκυρας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρ-
κυρας.

Άρθρο 3
ΔΙΑΡΚΕΙΑ

Η διάρκεια της Επιχείρησης ορίζεται μέχρι 31.12.2024 
με δυνατότητα είτε παράτασης της διάρκειας είτε πρό-
ωρης διακοπής λειτουργίας της με την αποχώρηση κά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19647Τεύχος B’ 1908/28.03.2024

ποιου εκ των δυο Δήμων με νέες αποφάσεις των οικείων 
Δημοτικών Συμβουλίων κατ’ εφαρμογή των οριζομένων 
στην παρ. 4 του άρθρου 156 του ν. 4600/2019.

Άρθρο 4
ΣΚΟΠΟΣ

Σκοποί της επιχείρησης είναι:
1. Η παραγωγή και διανομή στους καταναλωτές του 

προϊόντος που καλείται «νερό ανθρώπινης κατανάλω-
σης», όπως αυτό ορίζεται στην ισχύουσα νομοθεσία.

2. Η συλλογή των λυμάτων από τους εγκεκριμένους 
καταναλωτές του οικείου ή των οικείων Δήμων και η 
παραγωγή του προϊόντος που καλείται «επεξεργασμέ-
να αστικά λύματα, κατάλληλα για ασφαλή διάθεση στο 
περιβάλλον», όπως αυτό ορίζεται στην ισχύουσα νομο-
θεσία (Β’ 2096/2020).

3. Η μελέτη, κατασκευή, συντήρηση, εκμετάλλευση, 
διοίκηση και λειτουργία των έργων υδροληψίας, έργων 
επεξεργασίας νερού, δικτύων μεταφοράς νερού, δικτύων 
διανομής ύδρευσης, δικτύων αποχέτευσης ακάθαρτων 
και ομβρίων υδάτων, μονάδων επεξεργασίας αστικών 
υγρών αποβλήτων, διατάξεων διάθεσης του προϊόντος 
της περ. 2, καθώς και μονάδων επεξεργασίας και διά-
θεσης του υπολείμματος των ανωτέρω διαδικασιών 
επεξεργασίας της περιοχής αρμοδιότητάς τους [άρθρο 
1 παρ. 3 εδάφια α, β, γ του ν. 1069/1980 (Α’ 191), όπως 
ισχύει].

Άρθρο 5
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Η Επιχείρηση διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο που 
αποτελείται από δεκαπέντε (15) μέλη, για τη συγκρότηση 
του οποίου ισχύουν τα διαλαμβανόμενα στις διατάξεις 
των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980, όπως 
ισχύουν.

Ειδικότερα, ο Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-
ων Νήσων (Δήμος Έδρας) συμμετέχει με έντεκα (11) μέλη 
στο Διοικητικό της Συμβούλιο, τα οποία ορίζονται μαζί 
με τους αναπληρωτές του από το αντίστοιχο Δημοτικό 
Συμβούλιο και είναι:

1. Ο Δήμαρχος ή ο οριζόμενος από αυτόν Δημοτικός 
Σύμβουλος ως Πρόεδρος,

2. έξι (6) αιρετά μέλη εκ των οποίων τα τέσσερα (4) 
ανήκουν στην παράταξη του Δημάρχου,

3. ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων,
4. ένας (1) εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού ή Κοινωνικού 

Φορέα,
5. δύο (2) δημότες.
Ο Δήμος Νότιας Κέρκυρας συμμετέχει με τέσσερα (4) 

μέλη στο Διοικητικό της Συμβούλιο, τα οποία ορίζονται 
μαζί με τους αναπληρωτές του από το αντίστοιχο Δημο-
τικό Συμβούλιο και είναι ως εξής:

1. Ο Δήμαρχος Νότιας Κέρκυρας ή οριζόμενος από 
αυτόν σύμβουλος ως αντιπρόεδρος και

2. τρία (03) αιρετά μέλη με τους αναπληρωτές τους, 
εκ των οποίων οι δύο (02) ανήκουν στην παράταξη του 
Δημάρχου.

Ο περιβαλλοντικός ή κοινωνικός φορέας υποδεικνύει 
εκπρόσωπό του, ο οποίος ορίζεται από το Δημοτικό Συμ-

βούλιο Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων. Τα 
λοιπά μη αιρετά μέλη (δημότες) ορίζονται από το Δημο-
τικό Συμβούλιο Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-
σων, τηρουμένης της αναλογίας της παρ. 1 του άρθρου 6 
του ν. 4623/2019, όπως αντικατεστάθη με την παρ. 3 του 
άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α’ 167). Καθήκοντα γραμ-
ματέα του Διοικητικού Συμβουλίου ασκεί υπάλληλος της 
Επιχείρησης, που ορίζεται από τον Πρόεδρό του.

Ο Πρόεδρος ή, σε περίπτωση κωλύματος αυτού, ο 
Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου: α) εκπρο-
σωπεί την επιχείρηση ενώπιον των δικαστηρίων και 
κάθε αρχής και δίδει τους επιβαλλόμενους όρκους, β) 
μπορεί, μόνο σε περίπτωση προφανούς κινδύνου από 
την αναβολή, και χωρίς απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου να εγείρει και αντικρούει αγωγές, να ασκεί έν-
δικα μέσα, να διορίζει πληρεξουσίους και να προβαίνει 
σε κάθε δικαστική ή εξώδικη πράξη για την προστασία 
των συμφερόντων της επιχείρησης, των πράξεων αυτών 
υποβαλλομένων αμέσως στο Συμβούλιο για έγκριση και 
γ) υπογράφει τα συμβόλαια της Επιχείρησης (άρθρο 5 
παρ. 4 του ν. 1069/1980).

Άρθρο 6
ΠΟΡΟΙ

Πόροι της Επιχείρησης είναι τα έσοδα τα οποία θεσπί-
ζονται από την παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 1069/1980, 
όπως αυτό αντικατεστάθη με το άρθρο 5 του ν. 4483/2017 
(Α’ 107), δηλαδή:

1. το ειδικό τέλος που προβλέπεται από το άρθρο 11,
2. το τέλος σύνδεσης με το δίκτυο αποχέτευσης,
3. η δαπάνη διακλάδωσης και σύνδεσης προς τον αγω-

γό ύδρευσης και αποχέτευσης,
4. το τέλος σύνδεσης με το δίκτυο ύδρευσης,
5. το πάγιο τέλος για την κάλυψη μέρους του ελάχι-

στου κόστους λειτουργίας του δικτύου ύδρευσης και 
αποχέτευσης, σύμφωνα με την παρ. 11 του άρθρου 10 
του ν. 4071/2012 (Α’ 85),

6. το τέλος χρήσης υπονόμου,
7. το τέλος χρήσης δικτύων αποχέτευσης - ομβρίων,
8. η αξία του νερού που καταναλώνεται,
9. η εγγύηση χρήσης υδρομετρητή,
10. το τέλος αντικατάστασης υδρομετρητή,
11. η δαπάνη μετατόπισης αγωγών διακλάδωσης και 

συνδέσεων ύδρευσης ή αποχέτευσης υδρομετρητών ή 
άλλων συναφών εργασιών,

12. οι συνεισφορές τρίτων για την εκτέλεση κατά προ-
τεραιότητα έργων,

13. χρηματοδοτήσεις από την Ευρωπαϊκή Ένωση και 
το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, για τη μελέτη και 
κατασκευή έργων αρμοδιότητας της Δ.Ε.Υ.Α., 

14.τα έσοδα από την περιουσία της επιχείρησης ή το 
τίμημα από την εκποίησή της,

15. δάνεια, κληρονομιές, δωρεές και λοιπές επιχορη-
γήσεις.

Άρθρο 7
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Στην περιουσία της Επιχείρησης ανήκουν τα πάγια 
που δημιουργήθηκαν ή δημιουργούνται από τα έργα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19648 Τεύχος B’ 1908/28.03.2024

ύδρευσης και αποχέτευσης που εκτελούνται στην περι-
οχή αρμοδιότητας της Επιχείρησης.

Επίσης περιουσιακά στοιχεία της Επιχείρησης είναι τα 
οικόπεδα, αγροτεμάχια όπου βρίσκονται οι δεξαμενές 
και όλες οι εγκαταστάσεις της επιχείρησης όπως και κάθε 
είδους κτίσματα και ακίνητα παραχωρήθηκαν από τον 
πρώην Δήμο Κέρκυρας, στα πλαίσια της εδαφικής επέ-
κτασης της αρμοδιότητάς της ή θα αγοραστούν από τη 
Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης αποχέτευσης Δήμων 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας 
Κέρκυρας.

Τέλος, περιουσιακά στοιχεία της Επιχείρησης αποτε-
λούν οι υπόνομοι και οι εγκαταστάσεις ύδρευσης και 
αποχέτευσης ακαθάρτων ή όμβριων υδάτων, οι υπόνο- 
μοι ή ανοικτοί αγωγοί που εκβάλλουν άμεσα ή έμμεσα 
στο δίκτυο, οι μονάδες επεξεργασίας πόσιμου νερού και 
υγρών αποβλήτων.

Στην Επιχείρηση διατηρούνται όλα τα κινητά και ακί-
νητα περιουσιακά στοιχεία της ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ. που αφο-
ρούν τους Δήμους Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων και Νότιας Κέρκυρας και η ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α.Κ., υπει-
σέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις που αφορούν τους ανωτέρω Δήμους 
συμπεριλαμβανομένων και των συμβάσεων μίσθωσης 
έργου και εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι την λήξη 
τους. Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικο μέρος είναι 
η ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ. αφορούν την ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Κ. μόνο για 
όσα αναφέρονται στους δυο αυτούς Δήμους.

Άρθρο 8
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Το προσωπικό της Επιχείρησης συνδέεται με αυτήν 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (άρθρο 7 παρ. 2 
ν. 1069/1980) και προσλαμβάνεται με βάση αντίστοι-
χες διατάξεις που ισχύουν για την πρόσληψη του προ-
σωπικού των ΟΤΑ με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου (άρθρο 258 ΚΔΚ ν. 3463/2006 και άρθρο 1 παρ. 1 
ν. 1069/1980, όπως ισχύει).

Το προσωπικό της ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ. καθίσταται αυτο-
δικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο 
νέο νομικό πρόσωπο της Διαδημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας (ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Κ.). 
Η μεταφορά - μετάταξη στη συσταθείσα ΔΕΥΑ Βόρειας 
Κέρκυρας του προσωπικού αορίστου χρόνου, ορισμένου 
χρόνου και απασχολούμενων με δικαστικές αποφάσεις 
πραγματοποιείται με την ισχύουσα νομοθεσία που αφο-
ρά τις ΔΕΥΑ.

Άρθρο 9
ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Μέχρι 31.12.2024 τα Δημοτικά Συμβούλια Δήμων 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας 
Κέρκυρας, πέραν της ισχύς του άρθρου 3 του παρόντος 
αποφασίζουν με απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των 
μελών τους, για τη συνέχιση ή μη της λειτουργίας της Δι-
αδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας 
Κέρκυρας (ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Κ.).

Άρθρο 10
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 538 (2)
Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής ερ-

γασίας για το προσωπικό του Δήμου Φυλής για 

το έτος 2024 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΥΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με το οποίο 

καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» 
(Β’ 1659).

4. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), βάσει της οποίας στο πεδίο εφαρμογής των άρ-
θρων του Κεφαλαίου Β του ανωτέρω νόμου εντάσσονται 
οι Ι.Δ.ΑΧ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α βαθμού.

5. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-
φαλαίου Β του αυτού νόμου.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το οποίο 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

7. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 (Α’ 263) 
και το άρθρο 19 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) περί επανα-
σύστασης της Δημοτικής Αστυνομίας καθώς και την 
υπ’ αρ. 97850/35818/29-11-2016 (Β’ 4193) απόφαση 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης περί άσκησης αρμο-
διοτήτων από τη Δημοτική Αστυνομία του Δήμου 
Φυλής.

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19649Τεύχος B’ 1908/28.03.2024

9. Το υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών (Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής), με το οποίο 
δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή του Μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις».

10. Την υπ’ αρ. 1810/6-9-2023 (Β’ 5714) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Φυλής, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

11. Την υπ’ αρ. 2440/30-11-2023 απόφαση του Δημάρ-
χου Φυλής «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 
προσωπικό του Δήμου Φυλής για το έτος 2024» (Β’ 6915), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2701/20-12-2023 
(Β’ 7661) όμοια απόφαση.

12. Το γεγονός ότι έχουν εξασφαλιστεί πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024, με την υπ’ αρ. 46233/30-
11-2023 βεβαίωση Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

13. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Φυλής (Β’ 3161/2011).

14. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

15. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες καθώς και το 
γεγονός ότι η αντιμετώπισή τους συνίσταται στις μεγάλες 
μη δομημένες περιοχές και αχανείς εκτάσεις που περιλαμ-
βάνει ο Δήμος μας, στις επείγουσας φύσης εργασίες που 
προκύπτουν, στην εξαιρετική σώρευση εργασιών, που επι-

βάλλουν την απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, των υπαλλήλων του Δήμου (μονίμων, αορίστου 
και ορισμένου), διαφόρων ειδικοτήτων, ανά υπηρεσία 
με συγκρότηση συνεργείων που θα πραγματοποιείται 
κατόπιν εκδόσεως μηνιαίως, εκ του αρμοδίου οργάνου 
σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

16. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι των καταργούμενων 
Νομικών Προσώπων οι οποίοι μεταφέρθηκαν στο Δήμο 
Φυλής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 5056/2023, θα απασχοληθούν εντός του έτους 2024 
για έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες στις υπηρεσίες των 
Παιδικών Σταθμών και Τμημάτων Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού και ανάγονται στα καθήκοντα των υπαλλήλων, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε συμπληρωματικά υπερωριακή απα-
σχόληση για το έτος 2024, για εξήντα εννέα (69) υπαλλή-
λους ανά εξάμηνο - μονίμους, αορίστου και ορισμένου 
χρόνου - διαφόρων ειδικοτήτων του Δήμου Φυλής, και 
ορίζουμε ανά υπάλληλο εξαμηνιαίως, το ανώτερο, ως εξής:

Μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως απογευ-
ματινής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

Η αμοιβή θα πραγματοποιείται με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των εκτάκτων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Αναλυτικά αναφέρονται οι ειδικότητες, ο αριθμός 
των υπαλλήλων και η κατανομή των ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης, κατά περίπτωση, για όλο το έτος, θα 
έχουν ως εξής:

Α/Α ΚΕ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΕΣ ΑΠΟΓ.

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 8 960

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

3 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 9 1.080

4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 20 2.400

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 7 840

6 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 360

7 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 11 1.320

8 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 8 960

9 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 120

10 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 69 8.280

Β. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη καθώς αυτή έχει ήδη προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Φυλής οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άνω Λιόσια, 4 Μαρτίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΠΟΥΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19650 Τεύχος B’ 1908/28.03.2024

 Αριθμ. οικ.8038 (3)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων των θέ-

σεων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Κατερίνης με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες, κατόπιν πλήρωσης αυτών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ) του άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 

δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

ε) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κατερίνης (Β’ 4091/2020).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών [Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232)].

3. Την υπ’ αρ. οικ.4616/14-02-2023 (Β’ 940) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Κατερίνης με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

4. Το γεγονός ότι έχουν καλυφθεί με διορισμό οι πα-
ρακάτω δεσμευμένες οργανικές θέσεις των κλάδων που 
περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Κατερίνης, οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, και οι οποίες δεν είχαν αντιστοιχηθεί με την 
ανωτέρω πράξη αντιστοίχισης:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι υφισταμένων κλάδων 
των θέσεων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Κατερίνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρω-
σης αυτών με διορισμό, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων που περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κατερίνης, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19651Τεύχος B’ 1908/28.03.2024

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1
4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 11 Μαρτίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΤΟΥΜΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19652 Τεύχος B’ 1908/28.03.2024

*02019082803240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-28T17:38:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




